

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 2553

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 สถานะทางกฎหมาย	เป็นนิติบุคคลจัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย และจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
1.2 สถานที่ตั้งบริษัท	
- สำนักงานใหญ่/โรงงาน	เลขที่ 600/4 หมู่ที่ 11 ถนนสุขาภิบาล 8 ตำบลหนองขาม อำเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี ประเทศไทย
- สาขา	เลขที่ 115 ถนนนราธิวาสราชนครินทร์ (ซอย 10) แขวงทุ่งวัดดอน เขตสาทร กรุงเทพมหานคร ประเทศไทย
- สาขา	เลขที่ 662/4-6 หมู่ที่ 11 ถนนสุขาภิบาล 8 ตำบลหนองขาม อำเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี ประเทศไทย
- สาขา	เลขที่ 19/41-43 หมู่ที่ 7 บางนาตราด กม.17 ตำบลบางโจลง อำเภอบางพลี จังหวัดสมุทรปราการ ประเทศไทย
- สาขา	เลขที่ 679 หมู่ที่ 11 ตำบลหนองขาม อำเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี ประเทศไทย
1.3 ลักษณะธุรกิจ	(1) ผลิตเครื่องสำอางทุกประเภท (2) ลงทุนในบริษัทร่วมและบริษัทย่อย ซึ่งดำเนินธุรกิจตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 8 และ 9 ตามลำดับ

2. เหนือในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

2.1 งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของบริษัท ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ภายใต้พระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ. 2543 พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 และตามประกาศของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ยกเว้นงบการเงินของ S&J International (UK) Limited และงบการเงินของ Guangzhou S&J Cosmetics Limited Company จัดทำตามมาตรฐานการบัญชีของประเทศอังกฤษ ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลรวมได้มีการปรับปรุงงบการเงิน ให้เป็นไปตามนโยบายบัญชีเดียวกับบริษัทใหญ่ งบการเงินระหว่างกาลนี้ ควรอ่านประกอบกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

2.2 งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้น โดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิม เว้นแต่จะเปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

- 2.3 งบการเงินระหว่างกาลรวมนี้ จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินระหว่างกาลของบริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) กับบริษัทย่อย และส่วนได้เสียในบริษัทร่วม ดังนี้

บริษัทย่อย

บริษัท	สัดส่วนการถือหุ้น (%)		จัดตั้งขึ้นในประเทศ
	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553	
<u>บริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นโดยตรง</u>			
บริษัท อี เอฟ จำกัด	99.99	99.99	ไทย
บริษัท ท็อปเทรนด์ แมนูแฟคเจอร์ริง จำกัด	51.00	51.00	ไทย
บริษัท ไวลด์ไลฟ์ (ประเทศไทย) จำกัด	99.99	99.99	ไทย
S&J International (UK) Limited	100.00	100.00	อังกฤษ
<u>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย S&J International (UK) Limited</u>			
Guangzhou S&J Cosmetics Limited Company	100.00	-	จีน

บริษัทร่วม

บริษัท	สัดส่วนการถือหุ้น (%)		จัดตั้งขึ้นในประเทศ
	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553	
บริษัท ยามาฮ่า (ประเทศไทย) จำกัด	30.00	30.00	ไทย
บริษัท ออปอเรชั่นนอล เอ็นเนอร์ยี กรุ๊ป จำกัด	30.00	30.00	ไทย
บริษัท โอสด อินเตอร์ แลบบอราทอรีส์ จำกัด	33.19	33.19	ไทย

- 2.4 ยอดคงค้างและรายการระหว่างกันที่สำคัญของบริษัทกับบริษัทย่อย ได้ตัดออกจากงบการเงินระหว่างกาลรวมแล้ว

- 2.5 การปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ในระหว่างงวด

ในปี 2554 บริษัทและบริษัทย่อยได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่โดยสภาวิชาชีพบัญชี รวม 27 ฉบับ ที่ให้ถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2554

3. การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

ในระหว่างปี 2554 บริษัทและบริษัทย่อยได้นำนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับผลประโยชน์ของพนักงานมาใช้ เพื่อให้เป็นไปตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน ในการนำนโยบายการบัญชีดังกล่าวมาใช้ บริษัทและบริษัทย่อยได้เลือกปรับมูลค่าหนี้สินส่วนเพิ่ม โดยปรับกับกำไรสะสม ณ วันต้นงวดของรอบระยะเวลาบัญชีปี 2554 โดยในงบการเงินรวมแสดงในส่วนที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่เป็นจำนวนเงิน 67.99 ล้านบาท ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมเป็นจำนวนเงิน 5.94 ล้านบาท และในงบการเงินเฉพาะกิจการเป็นจำนวนเงิน 60.53 ล้านบาท

4. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

4.1 การรับรู้รายได้และค่าใช้จ่าย

บริษัทรับรู้รายได้และค่าใช้จ่าย ตามเกณฑ์ดังต่อไปนี้

การขายสินค้า	- เมื่อได้มีการส่งมอบสินค้า และได้โอนความเสี่ยงและผลตอบแทนที่เป็นสาระสำคัญให้กับผู้ซื้อแล้ว
การขายสินค้าฝากขาย	- เมื่อผู้รับฝากขายขายสินค้านั้นให้บุคคลที่สาม
เงินปันผลรับ	- เมื่อมีสิทธิในการรับเงินปันผล
ค่าเช่ารับ	- ตามระยะเวลาของการให้เช่า
รายได้อื่น	- ตามเกณฑ์คงค้าง
ค่าใช้จ่าย	- ตามเกณฑ์คงค้าง

4.2 ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ

บริษัทตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับลูกหนี้ที่คาดว่าจะเรียกเก็บเงินไม่ได้ โดยอาศัยประสบการณ์ในการเรียกเก็บหนี้ในอดีตเป็นเกณฑ์

4.3 สินค้าคงเหลือ

สินค้าคงเหลือแสดงในราคาทุนหรือมูลค่าสุทธิที่จะได้รับแล้วแต่มูลค่าใดจะต่ำกว่า ราคาทุนคำนวณโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก

บริษัทตั้งค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลงสำหรับสินค้าล้าสมัย เสื่อมคุณภาพ และคาดว่าจะจำหน่ายไม่ได้ โดยพิจารณาจากสภาพของสินค้าคงเหลือเป็นเกณฑ์

4.4 เงินลงทุน

บริษัทร่วม หมายถึง บริษัทที่บริษัทใหญ่ในกลุ่มบริษัทถือหุ้นร้อยละ 20 ถึงร้อยละ 50 ของสิทธิในการออกเสียงทั้งหมด หรืออยู่ภายใต้อิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญของบริษัทใหญ่ในกลุ่มบริษัท กล่าวคือ มีอำนาจในการเข้าไปมีส่วนร่วมในการตัดสินใจเกี่ยวกับนโยบายทางการเงิน และการดำเนินงานของกิจการ แต่ไม่ถึงระดับที่จะควบคุมนโยบายดังกล่าว เงินลงทุนในบริษัทร่วมแสดงตามวิธีส่วนได้เสียสำหรับงบการเงินรวม และวิธีราคาทุนสำหรับงบการเงินเฉพาะกิจการ

บริษัทย่อย หมายถึง บริษัทที่บริษัทใหญ่ในกลุ่มบริษัทมีสิทธิออกเสียงทั้งทางตรงและทางอ้อมเกินกว่ากึ่งหนึ่งของสิทธิในการออกเสียงทั้งหมด หรือมีอำนาจในการควบคุมนโยบายการเงินและการดำเนินงานของบริษัทย่อย เงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการ แสดงตามวิธีราคาทุนหลังหักค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุน

เงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน หมายถึง บริษัทในกลุ่มบริษัทถือหุ้นน้อยกว่าร้อยละ 20 และหรือบริษัทที่มีผู้บริหาร ผู้ถือหุ้นรายใหญ่หรือผู้ที่เกี่ยวข้องกับบุคคลดังกล่าวบางส่วนร่วมกัน ไม่ว่าจะในทางตรงหรือทางอ้อม บริษัทบันทึกเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกันในราคาทุน หักด้วยค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุน

เงินลงทุนในบริษัทอื่น หมายถึง บริษัทที่กลุ่มบริษัทถือหุ้นแต่ไม่มีอำนาจควบคุมหรือมีส่วนร่วมในการกำหนดนโยบายใดๆ เงินลงทุนในบริษัทอื่นแสดงในราคาทุน หักด้วยค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุน

เงินลงทุนเพื่อขาย เป็นการลงทุนในหลักทรัพย์จดทะเบียนแสดงในมูลค่ายุติธรรม เงินลงทุนเพื่อขายมีวัตถุประสงค์เพื่อเป็นการลงทุนระยะยาว บริษัทรับรู้การเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนเพื่อขาย เป็นรายการแยกต่างหากในส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ภายใต้หัวข้อ “ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย”

บริษัทคำนวณราคาทุนของหลักทรัพย์ที่กำหนดในระหว่างงวด โดยใช้วิธีถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก

4.5 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนประกอบด้วย ที่ดิน และอาคารให้เช่า แสดงในราคาทุน หักด้วยค่าเสื่อมราคาสะสม ค่าเสื่อมราคาอาคารให้เช่า คำนวณโดยวิธีเส้นตรงตามอายุการใช้งาน โดยประมาณของสินทรัพย์ในเวลา 20 ปี

4.6 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์แสดงในราคาทุน ค่าเสื่อมราคาคำนวณโดยวิธีเส้นตรงตามอายุการใช้งาน โดยประมาณของสินทรัพย์ ดังนี้

อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร	20	ปี
เครื่องจักร	5	ปี
เครื่องตกแต่ง ติดตั้ง และอุปกรณ์สำนักงาน	5	ปี
ยานพาหนะ	5	ปี

ดอกเบี้ยจ่ายที่เกิดจากเงินกู้ยืมที่นำไปใช้ในโครงการก่อสร้างอาคาร ได้นำไปรวมเป็นราคาทุนของอาคาร จนกว่าอาคารนั้นจะอยู่ในสภาพพร้อมที่จะใช้ได้ตามวัตถุประสงค์

รายจ่ายเกี่ยวกับการต่อเติม การต่ออายุหรือการปรับปรุงสินทรัพย์ให้ดีขึ้น ซึ่งทำให้ราคาเปลี่ยนแปลงในปัจจุบันของสินทรัพย์เพิ่มขึ้นอย่างเป็นสาระสำคัญ จะรวมเป็นราคาทุนของสินทรัพย์ ถือเป็นรายจ่ายฝ่ายทุน ส่วนค่าซ่อมแซมและค่าบำรุงรักษา รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในรอบระยะเวลาบัญชีที่เกิดขึ้น

4.7 สิทธิการเช่า

สิทธิการเช่า แสดงตามราคาทุนที่ได้มาหักด้วยค่าตัดจำหน่าย ซึ่งจะตัดจำหน่ายเป็นค่าใช้จ่าย โดยวิธีเส้นตรงตามอายุของสัญญา

4.8 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

โปรแกรมคอมพิวเตอร์ แสดงตามราคาทุนที่ได้มาหักด้วยค่าตัดจำหน่ายสะสม ซึ่งจะตัดจำหน่ายเป็นค่าใช้จ่าย โดยวิธีเส้นตรงในระยะเวลา 10 ปี

4.9 สัญญาเช่าดำเนินงาน

สัญญาเช่าซึ่งความเสี่ยงและประโยชน์ส่วนใหญ่จากการเป็นเจ้าของทรัพย์สิน ยังคงอยู่กับผู้ให้เช่า บันทึกรับเป็นสัญญาเช่าดำเนินงาน ค่าเช่าที่เกิดขึ้นจากสัญญาเช่าดังกล่าว รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุน ตามอายุของสัญญาเช่า

4.10 ผลประโยชน์ของพนักงาน

โครงการสมทบเงิน

บริษัทจัดให้มีกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ ซึ่งเป็นลักษณะของแผนการจ่ายสมทบตามที่ได้กำหนดการจ่ายสมทบไว้แล้ว สินทรัพย์ของกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ ได้แยกออกไปจากสินทรัพย์ของบริษัท และได้รับการบริหารโดยผู้จัดการกองทุนภายนอก กองทุนสำรองเลี้ยงชีพดังกล่าว ได้รับเงินสะสมเข้ากองทุนจากพนักงาน และเงินสมทบจากบริษัท เงินจ่ายสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ บันทึกรับเป็นค่าใช้จ่าย ในผลการดำเนินงานระหว่างงวด สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เกิดรายการนั้น

โครงการผลประโยชน์

ในปี 2554 สำรองผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ บันทึกรับเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตลอดอายุการทำงาน of พนักงาน โดยการประมาณจำนวนเงินผลประโยชน์ในอนาคต ที่พนักงานจะได้รับจากการทำงานให้กับบริษัทในงวดปัจจุบันและงวดอนาคต ตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย โดยผลประโยชน์ดังกล่าวได้ถูกคิดลดเป็นมูลค่าปัจจุบัน อัตราคิดลดใช้อัตราผลตอบแทนของพันธบัตรรัฐบาลเป็นอัตราอ้างอิงเริ่มต้น การประมาณการหนี้สินดังกล่าวคำนวณโดยผู้เชี่ยวชาญ โดยใช้วิธีคิดลดแต่ละหน่วยที่ประมาณการไว้ (Projected Unit Credit Method)

บริษัทมีโครงการผลประโยชน์ระยะยาวอื่น ให้กับพนักงานที่เข้าเงื่อนไขที่บริษัทกำหนด เพื่อเป็นการตอบแทนพนักงานจากการทำงานในปัจจุบันและในงวดก่อนๆ ก่อนที่พนักงานจะเกษียณอายุ ภาระผูกพันในงบการเงินแสดงมูลค่าปัจจุบันของผลประโยชน์ระยะยาวอื่นของพนักงาน ซึ่งภาระผูกพันดังกล่าว คำนวณโดยใช้หลักคณิตศาสตร์ประกันภัยเช่นเดียวกับที่กล่าวข้างต้น

ในปี 2553 ข้อผูกพันตามนโยบายการตั้งสำรองเงินบำเหน็จพนักงาน บันทึกรับเป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุน โดยคำนวณตามสูตรผลประโยชน์ที่บริษัทกำหนดไว้ ซึ่งเงินผลประโยชน์นี้จะให้แก่พนักงานเมื่อพนักงานนั้นๆ ครบเกษียณอายุ

4.11 กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน คำนวณโดยการนำกำไรสำหรับงวด หารด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ถือโดยบุคคลภายนอกในระหว่างงวด

4.12 รายการบัญชีที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

รายการที่เป็นเงินตราต่างประเทศที่เกิดขึ้นในระหว่างงวด ได้แปลงค่าเป็นเงินบาท โดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่เกิดรายการ สินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศคงเหลือ ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน แปลงค่าเป็นเงินบาท โดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน

กำไรและขาดทุนที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงในอัตราแลกเปลี่ยน ได้รวมอยู่ในการคำนวณผลการดำเนินงาน

งบการเงินของบริษัทย่อยที่เป็นเงินตราต่างประเทศ แปลงค่าเป็นเงินบาทเพื่อการทำงานงบการเงินรวม โดยใช้อัตราแลกเปลี่ยนดังต่อไปนี้

- สินทรัพย์และหนี้สิน แปลงค่าโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยนถัวเฉลี่ย ณ วันสิ้นงวด
- ส่วนของผู้ถือหุ้นและค่าเสื่อมราคา แปลงค่าโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่เกิดรายการ
- รายได้และค่าใช้จ่าย แปลงค่าโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยนถัวเฉลี่ยสำหรับงวด

ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ แสดงอยู่ในส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

4.13 สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

รายการบัญชีที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ที่ได้ตกลงอัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้ากับธนาคารไว้ จะบันทึกรายการดังกล่าวให้เป็นไปตามมูลค่ายุติธรรม ผลกำไรหรือขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน ได้บันทึกเป็นรายได้หรือรายจ่ายในแต่ละงวด

4.14 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ได้แก่ เงินสดในมือและเงินฝากสถาบันการเงิน ซึ่งถึงกำหนดในระยะเวลาไม่เกิน 3 เดือน นับจากวันที่ได้มาและปราศจากภาระผูกพัน

4.15 การใช้ประมาณการทางบัญชี

ในการจัดทำงบการเงินให้เป็นไปตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป ฝ่ายบริหารต้องใช้ในการประมาณและตั้งข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งจะมีผลกระทบต่อจำนวนเงินที่เกี่ยวข้องกับรายได้ ค่าใช้จ่าย สินทรัพย์ และหนี้สิน รวมทั้งการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับสินทรัพย์และหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจมีความแตกต่างไปจากจำนวนที่ประมาณไว้

5. ลูกหนี้การค้า

(หน่วย: พันบาท)

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
+ ตัวเงินรับการค้า	4,136	3,312	4,136	3,312
- ลูกหนี้การค้า				
+ ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	293,277	302,877	263,776	268,111
+ ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	58,473	23,020	43,525	4,409
+ ค้างชำระมากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	408	649	345	34
+ ค้างชำระมากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	401	-	-	-
รวม	356,695	329,858	311,782	275,866
ลูกหนี้การค้าบริษัทอื่น				
+ ตัวเงินรับการค้า	13,533	14,957	8,331	9,084
- ลูกหนี้การค้า				
+ ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	324,320	251,160	254,603	193,445
+ ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	118,811	126,936	104,288	100,891
+ ค้างชำระมากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	6,236	4,754	5,381	4,094
+ ค้างชำระมากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	8,197	4,777	7,324	4,136
+ ค้างชำระมากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	11,557	11,560	7,307	7,488
รวม	482,654	414,144	387,234	319,138
- หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(11,359)	(11,760)	(7,117)	(7,297)
รวมลูกหนี้การค้าบริษัทอื่น - สุทธิ	471,295	402,384	380,117	311,841
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	827,990	732,242	691,899	587,707

6. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย

(หน่วย : พันบาท)

รายการ	งบการเงินเฉพาะกิจการ		อัตราดอกเบี้ยต่อปี (%)	
	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553
บริษัท ไวลด์ไลฟ์ (ประเทศไทย) จำกัด				
+ ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	2,000	2,500		
+ รับชำระคืนระหว่างงวด	-	(500)		
+ ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	2,000	2,000	2.50 - 3.00	2.50

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย เป็นการให้กู้ยืมโดยไม่มีหลักประกัน

7. เงินลงทุนเพื่อขาย

เงินลงทุนเพื่อขายเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์

(หน่วย : พันบาท)

งบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ	สัดส่วนการถือหุ้น %		ราคาทุน		เงินปันผลสำหรับงวดสามเดือน	
	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553	31 มีนาคม 2554	31 มีนาคม 2553
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน						
1. บมจ. บุติคนิวชีดี	0.02	0.02	124	124	-	-
2. บมจ. ฟาร์อีสท์ คีดีบี	0.01	0.01	40	40	-	-
3. บมจ. ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล	0.35	0.35	26,705	26,705	-	-
4. บมจ. เพอร์ซิเดนท เบเกอร์รี่	1.00	1.00	13,500	13,500	-	-
5. บมจ. สหโคเจน (ชลบุรี)	14.28	14.28	206,628	206,628	-	-
6. บมจ. สหพัฒนาอินเตอร์โฮลดิ้ง	0.24	0.24	21,249	21,249	-	-
รวม			268,246	268,246	-	-
บวก ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย			432,419	433,052		
เงินลงทุนเพื่อขาย - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ			700,665	701,298		
บริษัทอื่น						
1. บมจ. เนชั่น มัลติมีเดีย กรุ๊ป			8,586	8,586	-	-
2. ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน)			5,001	5,001	-	-
รวม			13,587	13,587	-	-
บวก ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย			3,841	3,050		
เงินลงทุนเพื่อขาย - บริษัทอื่น - สุทธิ			17,428	16,637		
รวมเงินลงทุนเพื่อขาย - สุทธิ			718,093	717,935	-	-

(หน่วย : พันบาท)

บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ประเภทกิจการ	ลักษณะความสัมพันธ์	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	
			31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553
1. บมจ. บุติคนิวชีดี	เครื่องนุ่งห่ม	ผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน	120,000	120,000
2. บมจ. ฟาร์อีสท์ คีดีบี	นายหน้า ตัวแทน และ โฆษณา	ผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน	75,000	75,000
3. บมจ. ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล	พาณิชย์	ผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน	290,634	290,634
4. บมจ. เพอร์ซิเดนท เบเกอร์รี่	อาหาร	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	450,000	450,000
5. บมจ. สหโคเจน (ชลบุรี)	ผลิต จำหน่ายกระแสไฟฟ้า	ผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน	955,000	955,000
6. บมจ. สหพัฒนาอินเตอร์โฮลดิ้ง	การลงทุน	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	494,034	494,034

8. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย : พันบาท)

บริษัทร่วม	สัดส่วนการถือหุ้น %		งบการเงินรวม (ตามวิธีส่วนได้เสีย)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (ตามวิธีราคาทุน)	
	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553
บริษัท ยามาฮ่าที (ประเทศไทย) จำกัด	30	30	65,311	61,167	6,000	6,000
บริษัท ออปอเรชั่นนอล เอ็นเนอร์ยี กรุ๊ป จำกัด	30	30	102,903	94,515	13,151	13,151
รวม			168,214	155,682	19,151	19,151
บริษัท โอสด อินเตอร์ แลบบอราทอรีส์ จำกัด	33.19	33.19	30,490	30,167	52,636	52,636
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการลดทุน			-	-	(2,850)	(2,850)
ค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุนในบริษัทร่วม			-	-	(19,950)	(19,950)
รวม			30,490	30,167	29,836	29,836
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ			198,704	185,849	48,987	48,987

(หน่วย : พันบาท)

บริษัทร่วม	ประเภทกิจการ	ทุนที่ออกและชำระแล้ว		เงินปันผลสำหรับงวดสามเดือน	
		31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553	31 มีนาคม 2554	31 มีนาคม 2553
บริษัท ยามาฮ่าที (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตภัณฑ์เส้นผม	20,000	20,000	-	-
บริษัท ออปอเรชั่นนอล เอ็นเนอร์ยี กรุ๊ป จำกัด	บริการเกี่ยวกับการเดินเครื่อง โรงไฟฟ้า	30,000	30,000	-	-
บริษัท โอสด อินเตอร์ แลบบอราทอรีส์ จำกัด	ผลิตยา	150,000	150,000	-	-
รวม				-	-

งบการเงินของบริษัทร่วมที่นำมาใช้ในการบันทึกบัญชีเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียในงบการเงินระหว่าง
กาลรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 รวมถึงส่วนได้เสียที่บันทึกในงบกำไรขาดทุนรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด
วันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 2553 ถือตามข้อมูลของผู้บริหาร ซึ่งยังไม่ได้ผ่านการสอบทานโดยผู้สอบบัญชี

(หน่วย : พันบาท)

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	งบการเงินรวม	
	2554	2553
บริษัท ยามาฮ่าที (ประเทศไทย) จำกัด	4,144	7,094
บริษัท ออปอเรชั่นนอล เอ็นเนอร์ยี กรุ๊ป จำกัด	8,772	7,323
บริษัท โอสด อินเตอร์ แลบบอราทอรีส์ จำกัด	1,225	-
รวม	14,141	14,417

9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

บริษัทย่อย	สัดส่วนการถือหุ้น %		งบการเงินเฉพาะกิจการ(ตามวิธีราคาทุน)	
	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553
บริษัท อี เอฟ จำกัด	99.99	99.99	4,006	4,006
บริษัท ท็อปเทรนด์ แมนูแฟคเจอร์ริง จำกัด	51.00	51.00	36,625	36,625
บริษัท ไวลด์ไลฟ์ (ประเทศไทย) จำกัด	99.99	99.99	1,000	1,000
S&J International (UK) Limited	100.00	100.00	5,073	5,073
			(GBP100,000)	(GBP100,000)
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย			46,704	46,704

(หน่วย: พันบาท)

บริษัทย่อย	ประเภทกิจการ	ทุนที่ออกและชำระแล้ว		เงินปันผลสำหรับงวดสามเดือน	
		31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553	31 มีนาคม 2554	31 มีนาคม 2553
<u>บริษัทย่อย</u>					
บริษัท อี เอฟ จำกัด	อุปโภคบริโภค	4,000	4,000	-	-
บริษัท ท็อปเทรนด์ แมนูแฟคเจอร์ริง จำกัด	บรรจุภัณฑ์	60,000	60,000	-	-
บริษัท ไวลด์ไลฟ์ (ประเทศไทย) จำกัด	อุปโภคบริโภค	1,000	1,000	-	-
S&J International (UK) Limited	จัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์เครื่องสำอางและชุดของขวัญ รวมถึงให้บริการทางการตลาด	5,073	5,073	-	-
<u>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย</u>					
<u>S&J International (UK) Limited</u>					
Guangzhou S&J Cosmetics Limited Company	จัดจำหน่ายบรรจุภัณฑ์	4,710	-	-	-
รวม				-	-

งบการเงินของ S&J International (UK) Limited ซึ่งเป็นบริษัทย่อยในต่างประเทศ สอบทานและตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น และนำมาจัดทำงบการเงินระหว่างกาลรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2554 และงบการเงินรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 มีสินทรัพย์ เป็นจำนวนเงิน 51.67 ล้านบาท และ 27.38 ล้านบาท ตามลำดับ และมียอดรวมรายได้ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 2553 เป็นจำนวนเงิน 55.42 ล้านบาท และ 33.31 ล้านบาท ตามลำดับ

ในระหว่างเดือน กุมภาพันธ์ 2554 S&J International (UK) Limited ได้ลงทุนใน Guangzhou S&J Cosmetics Limited Company ซึ่งเป็นบริษัทจดทะเบียนในประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน เป็นจำนวนเงิน 4.71 ล้านบาท

10. เงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย : พันบาท)

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	สัดส่วนการถือหุ้น %		ราคาทุน		เงินปันผลสำหรับงวดสามเดือน	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม
	2554	2553	2554	2553	2554	2553
1. บริษัท ไทย คิว พี จำกัด	7.50	7.50	1,125	1,125	-	-
2. บริษัท เจนเนอร์รัลกลาส จำกัด	16	16	*16,000	*16,000	-	-
3. บริษัท ไทยลอตเต้ จำกัด	0.51	0.51	* 8,000	* 8,000	-	-
4. บริษัท เอช แอนด์ บี กบินทร์บุรี จำกัด	9	9	1,350	1,350	-	-
5. บริษัท ไทยคิวบิคเทคโนโลยี จำกัด	5	5	2,000	2,000	-	-
6. บริษัท เทรนไทม์เทสต์ จำกัด	14	14	175	175	-	-
7. บริษัท บี เอส ซี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด	10	10	*21,869	*21,869	-	-
8. บริษัท บี.เค.ซี. อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล มาร์เก็ตติ้ง จำกัด	19	19	* 950	* 950	-	-
9. บริษัท ร่วมประโยชน์ จำกัด	0.27	0.27	* 692	* 692	-	-
10. บริษัท ชาล์ดอง (ประเทศไทย) จำกัด	15.50	15.50	* 6,392	* 6,392	-	-
รวม			58,553	58,553	-	-
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการลดทุน						
บริษัท บี เอส ซี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด			(7,505)	(7,505)		
* ค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน			(28,199)	(28,199)		
รวมเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน-สุทธิ			22,849	22,849		

(หน่วย : พันบาท)

	ประเภทกิจการ	ลักษณะความสัมพันธ์	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	
			31 มีนาคม	31 ธันวาคม
			2554	2553
1. บริษัท ไทย คิว พี จำกัด	อุปโภคบริโภค	ผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน	15,000	15,000
2. บริษัท เจนเนอร์รัลกลาส จำกัด	บรรจุภัณฑ์แก้ว	ผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน	100,000	100,000
3. บริษัท ไทยลอตเต้ จำกัด	หมากฝรั่ง	ผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน	1,570,000	1,570,000
4. บริษัท เอช แอนด์ บี กบินทร์บุรี จำกัด	ของเล่นของใช้ทำด้วยผ้า	ผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน	15,000	15,000
5. บริษัท ไทยคิวบิคเทคโนโลยี จำกัด	ซูบและเคสือบ	ผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน	40,000	40,000
6. บริษัท เทรนไทม์เทสต์ จำกัด	อบรมสัมมนา	ผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน	1,250	1,250
7. บริษัท บี เอส ซี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด	สถานบริการโบว์ลิ่ง	ผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน	187,050	187,050
8. บริษัท บี.เค.ซี. อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล มาร์เก็ตติ้ง จำกัด	อุปโภคบริโภค	ผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน	5,000	2,500
9. บริษัท ร่วมประโยชน์ จำกัด	อสังหาริมทรัพย์	ผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน	34,230	34,230
10. บริษัท ชาล์ดอง (ประเทศไทย) จำกัด	น้ำหอมปรับอากาศ	ผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน	40,000	40,000

11. เงินลงทุนในบริษัทอื่น

(หน่วย:พันบาท)

	สัดส่วนการถือหุ้น %		ราคาทุน		เงินปันผลสำหรับงวดสามเดือน	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม
	2554	2553	2554	2553	2554	2553
1. บริษัท ทรัพย์สินสหพัฒน์ จำกัด	2.50	2.50	500	500	-	-
2. บริษัท อีสเทิร์นรับเบอร์ จำกัด	1.50	1.50	* 450	* 450	-	-
3. บริษัท แอดเวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด	0.38	0.38	* 1,387	* 1,387	-	-
4. บริษัท เทรชเซอร์ฮิลล์ จำกัด	2.00	2.00	* 4,000	* 4,000	-	-
5. บริษัท ชานรา จำกัด	1.25	1.25	750	750	-	-
6. บริษัท ไทยคามาย่า จำกัด	8.00	8.00	9,080	9,080	-	-
7. บริษัท ผลิตภัณฑ์สมุนไพรไทย จำกัด	1.50	1.50	1,200	1,200	-	-
8. บริษัท ทิพย์วารินวัฒนา จำกัด	15.00	15.00	1,455	1,455	-	-
9. บริษัท สหเสวา จำกัด	3.48	3.48	* 5,050	* 5,050	-	-
10. บริษัท ทีเวย์ จำกัด	12.00	12.00	14,407	14,407	-	-
11. บริษัท เค.คอมเมอร์เชียลแอนด์คอนสตรัคชั่น จำกัด	2.20	2.20	3,278	3,278	-	-
12. บริษัท อี.พี.เอฟ. จำกัด	18.00	18.00	702	702	-	-
13. บริษัท แพนแลนด์ จำกัด	1.00	1.00	* 3,000	* 3,000	-	-
14. บริษัท ไทยยูนิลีฟ จำกัด	6.94	6.94	5,000	5,000	-	-
15. บริษัท ศรีราชา เอวิเอชั่น จำกัด	6.06	6.06	* 2,000	* 2,000	-	-
16. บริษัท วาเซดะ เอ็ดดูเคชั่น (ไทยแลนด์) จำกัด	7.14	7.14	4,000	4,000	-	-
รวม			56,259	56,259	-	-
หัก * ค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุนในบริษัทอื่น			(7,205)	(7,205)		
รวมเงินลงทุนในบริษัทอื่น - สุทธิ (งบการเงินเฉพาะกิจการ)			49,054	49,054		
บริษัทย่อยลงทุนใน						
- บริษัท เทรชเซอร์ฮิลล์ จำกัด	1.00	1.00	* 2,000	* 2,000		
- บริษัท ทีเวย์ จำกัด	4.29	4.29	4,800	4,800		
รวม			6,800	6,800		
หัก * ค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุนในบริษัทอื่น			(2,000)	(2,000)		
รวมเงินลงทุนในบริษัทอื่นของบริษัทย่อย - สุทธิ			4,800	4,800		
รวมเงินลงทุนในบริษัทอื่น-สุทธิ (งบการเงินรวม)			53,854	53,854		

12. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

(หน่วย : พันบาท)

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553
ราคาทุน	82,331	77,515	82,211	77,395
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม	(6,110)	(5,289)	(6,110)	(5,289)
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน-สุทธิ	76,221	72,226	76,101	72,106
มูลค่ายุติธรรม อยู่ระหว่างการประเมิน				

13. ทุนสำรองตามกฎหมาย

บริษัทตั้งทุนสำรองตามกฎหมายครบร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียนแล้ว การตั้งทุนสำรองดังกล่าวเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 ทุนสำรองดังกล่าวจะนำไปจ่ายเป็นเงินปันผลไม่ได้

14. เงินปันผลจ่าย

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2554 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2554 ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงานประจำปี 2553 จำนวน 104,813,500 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 1.10 บาท เป็นจำนวนเงิน 115.29 ล้านบาท บริษัทกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 9 พฤษภาคม 2554

เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2553 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2553 ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงานประจำปี 2552 จำนวน 104,813,500 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 1.00 บาท เป็นจำนวนเงิน 104.81 ล้านบาท บริษัทได้จ่ายเงินปันผลแล้วในวันที่ 26 พฤษภาคม 2553

15. ค่าตอบแทนกรรมการ

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2554 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัท ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทสามารถจ่ายค่าตอบแทนกรรมการในวงเงินปีละไม่เกิน 10 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2554 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัท ท็อปเทร็นด์ แมนูแฟคเจอร์ริง จำกัด ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายค่าตอบแทนกรรมการเป็นจำนวนเงิน 2.67 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2553 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัท ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทสามารถจ่ายค่าตอบแทนกรรมการในวงเงินปีละไม่เกิน 10 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2553 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัท ท็อปเทร็นด์ แมนูแฟคเจอร์ริง จำกัด ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายค่าตอบแทนกรรมการเป็นจำนวนเงิน 2.50 ล้านบาท

16. รายการที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

16.1 บริษัทและบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ดังต่อไปนี้

(หน่วย : พัน)

งบการเงินรวม	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	
	สกุลเงิน ต่างประเทศ	แปลงค่า เป็นเงินบาท	สกุลเงิน ต่างประเทศ	แปลงค่า เป็นเงินบาท
สินทรัพย์				
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	3,526.81	106,363	3,645.41	109,385
เยน	56,033.12	20,294	21,152.17	7,758
ยูโร	1.28	55	-	-
ดอลลาร์ออสเตรเลีย	34.41	1,067	18.84	574
รวมสินทรัพย์		127,779		117,717
หนี้สิน				
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	850.88	25,896	1,102.59	33,405
เยน	12,621.54	4,662	9,246.74	3,460
ปอนด์สเตอร์ลิง	124.19	6,105	-	-
ยูโร	55.20	2,383	43.83	1,764
ดอลลาร์ออสเตรเลีย	49.05	1,549	51.12	1,585
รวมหนี้สิน		40,595		40,214

(หน่วย : พัน)

งบการเงินเฉพาะกิจการ	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	
	สกุลเงิน ต่างประเทศ	แปลงค่า เป็นเงินบาท	สกุลเงิน ต่างประเทศ	แปลงค่า เป็นเงินบาท
สินทรัพย์				
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	3,331.34	100,468	3,404.06	102,143
เยน	56,033.12	20,294	21,152.17	7,758
รวมสินทรัพย์		120,762		109,901
หนี้สิน				
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	780.84	23,765	1,060.56	32,131
เยน	12,621.54	4,662	9,246.74	3,460
ปอนด์สเตอร์ลิง	383.52	18,853	-	-
ยูโร	168.92	7,293	43.83	1,764
ดอลลาร์ออสเตรเลีย	49.05	1,549	51.12	1,585
รวมหนี้สิน		56,122		38,940

16.2 บริษัทได้ทำสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้ากับธนาคารพาณิชย์ในประเทศ เพื่อป้องกันความเสี่ยงของการเปลี่ยนแปลงในอัตราแลกเปลี่ยน ที่อาจมีผลกระทบต่อจำนวนเงินบาท ที่บริษัทจะต้องจ่ายชำระให้กับเจ้าหนี้การค้าต่างประเทศ โดยสรุปดังนี้

สกุลเงิน	จำนวนเงิน (หน่วย : พัน)	อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันส่งมอบ (บาท)	วันส่งมอบ
<u>ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554</u>			
เยน	4,934	0.3668 - 0.36949	สิงหาคม 2554
<u>ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553</u>			
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	24	30.03 - 30.33	มีนาคม 2554 - มิถุนายน 2554
ปอนด์สเตอร์ลิง	25	46.90 - 46.98	มีนาคม 2554
เยน	6,149	0.3578 - 0.3598	กุมภาพันธ์ 2554 - มีนาคม 2554

16.3 บริษัทได้ทำสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้ากับธนาคารพาณิชย์ในประเทศ เพื่อป้องกันความเสี่ยงของการเปลี่ยนแปลงในอัตราแลกเปลี่ยน ที่อาจมีผลกระทบต่อจำนวนเงินบาท ที่บริษัทจะได้รับชำระจากลูกหนี้การค้าต่างประเทศ โดยสรุปดังนี้

สกุลเงิน	จำนวนเงิน (หน่วย : พัน)	อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันส่งมอบ (บาท)	วันส่งมอบ
<u>ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554</u>			
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	7,222	30.05 - 31.43	เมษายน 2554 - ตุลาคม 2554
เยน	135,067	0.37 - 0.38	กันยายน 2554
<u>ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553</u>			
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	8,492	30.07 - 30.19	กุมภาพันธ์ 2554 - กรกฎาคม 2554
เยน	31,161	0.3610 - 0.3672	มกราคม 2554

17. การจำแนกค่าใช้จ่ายตามลักษณะของค่าใช้จ่าย

(หน่วย : พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
การเปลี่ยนแปลงในสินค้าสำเร็จรูปและ งานระหว่างทำเพิ่มขึ้น	(136,669)	(77,734)	(107,505)	(66,912)
วัตถุดิบและวัสดุสิ้นเปลืองใช้ไป	672,539	478,966	708,905	499,016
ซื้อสินค้า	63,434	39,741	-	-
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร	9,350	9,459	8,086	8,287
ค่าใช้จ่ายพนักงาน	173,605	141,771	115,894	91,665
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	45,547	41,685	21,730	16,811
ค่าใช้จ่ายอื่น	139,351	91,917	85,086	46,620
รวม	967,157	725,805	832,196	595,487

18. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจของบริษัทและบริษัทย่อย ในงบการเงินรวมสำหรับ
งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 2553 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)

ปี 2554	เครื่องสำอาง	บรรจุภัณฑ์	อื่น	รายการระหว่างกัน		รวม
				เดบิต	เครดิต	
รายได้จากการขาย	869,585	217,177	64,526	114,990	-	1,036,298
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	37,389	12,908	7,719	118,836	129,961	69,141
กำไรสุทธิ						65,802
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	846,235	307,243	699	-	-	1,154,177
สินทรัพย์รวม						4,225,783

(หน่วย : พันบาท)

ปี 2553	เครื่องสำอาง	บรรจุภัณฑ์	อื่น	รายการระหว่างกัน		รวม
				เดบิต	เครดิต	
รายได้จากการขาย	612,208	205,569	38,937	91,024	-	765,690
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	16,726	19,484	5,504	6,731	4,908	39,891
กำไรสุทธิ						46,422
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	454,451	321,649	852	-	-	776,952
สินทรัพย์รวม						3,108,308

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางภูมิศาสตร์ โดยแบ่งเป็นการขายในประเทศและต่างประเทศ ในงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 2553 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)

รายการ	ในประเทศ		ต่างประเทศ		รวม	
	2554	2553	2554	2553	2554	2553
รายได้จากการขาย	720,889	588,221	315,409	177,469	1,036,298	765,690
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	35,418	23,993	33,723	15,898	69,141	39,891

19. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

ภาษีเงินได้นิติบุคคลของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 2553 คำนวณจากกำไรทางบัญชี ปรับปรุงด้วยรายได้และรายจ่ายอื่นบางรายการ ที่ได้รับการยกเว้นภาษีเงินได้ เช่น เงินปันผลรับ หรือเป็นรายจ่ายที่ต้องห้ามในการคำนวณภาษีเงินได้ เช่น หนี้สงสัยจะสูญ

ในปี 2554 ภาษีเงินได้นิติบุคคลของบริษัทคำนวณในอัตราร้อยละ 30

ในปี 2553 ภาษีเงินได้นิติบุคคลของบริษัทคำนวณในอัตราร้อยละ 25

ภาษีเงินได้นิติบุคคลของบริษัทย่อยคำนวณในอัตราร้อยละ 15-30

20. รายการบัญชีกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีรายการทางธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งเกี่ยวข้องกัน โดยการเป็นกรรมการบริษัทหรือโดยการถือหุ้นหรือการมีผู้ถือหุ้นหรือกรรมการบางส่วนร่วมกัน รายการดังกล่าวเป็นไปตามปกติธุรกิจ และเป็นเงื่อนไขการค้าโดยทั่วไป

บริษัท	ความสัมพันธ์
บริษัทร่วม	ดูหมายเหตุข้อ 8
บริษัทย่อย	ดูหมายเหตุข้อ 9
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ดูหมายเหตุข้อ 10
บริษัท เบทเตอร์เวย์ (ประเทศไทย) จำกัด	กรรมการร่วมกัน
บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล แลบบอราทอรีส์ จำกัด	กรรมการร่วมกัน
บริษัท วิทยาลัยจี จำกัด	กรรมการร่วมกัน
บริษัท กิวไป้ (ประเทศไทย) จำกัด	กรรมการร่วมกัน
บริษัท โอ ซี ซี จำกัด (มหาชน)	กรรมการร่วมกัน
บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)	กรรมการร่วมกัน
บริษัท โอเรียนเต็ล ซาลอน บิสซิเนส จำกัด	กรรมการร่วมกัน
บริษัท เอช แอนด์ บี อินเทอร์เน็ตเท็กซ์ จำกัด	กรรมการร่วมกัน
บริษัท ประชาอาภรณ์ จำกัด (มหาชน)	กรรมการร่วมกัน
บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน)	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท ไทยวาโก้ จำกัด (มหาชน)	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท สหพัฒนาอินเทอร์เน็ตโฮสติ้ง จำกัด (มหาชน)	ผู้ถือหุ้น

รายการบัญชีกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่สำคัญมีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

รายการในงบแสดงฐานะการเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553
<u>ลูกหนี้การค้า</u>				
-บริษัทย่อย	-	-	273	784
-บริษัทร่วม	83,879	62,692	70,356	55,391
-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	272,816	267,166	241,153	219,691
รวม	356,695	329,858	311,782	275,866
<u>เงินให้กู้ยืมระยะสั้น</u>				
-บริษัทย่อย (ดูหมายเหตุข้อ 6)	-	-	2,000	2,000
<u>สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น</u>				
-บริษัทย่อย	-	-	1,280	4,318
-บริษัทร่วม	-	320	-	320
-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	237	4,495	237	250
รวม	237	4,815	1,517	4,888
<u>เงินลงทุนในบริษัทร่วม</u>				
-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	14,900	-	14,900
<u>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น</u>				
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
-บริษัทร่วม	-	653	-	653
<u>เงินมัดจำค่าที่ดิน</u>				
-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	28,957	28,957	-	-
<u>เงินประกันค่าเช่า</u>				
-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5,440	4,589	4,910	3,991
รวม	34,397	34,199	4,910	4,644
<u>เจ้าหนี้การค้า</u>				
-บริษัทย่อย	-	-	56,983	50,328
-บริษัทร่วม	7,133	7,200	7,133	7,200
-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	26,373	12,831	20,863	6,266
รวม	33,506	20,031	84,979	63,794
<u>หนี้สินหมุนเวียนอื่น</u>				
-บริษัทย่อย	-	-	317	322
-บริษัทร่วม	2	14	2	14
-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3,367	7,832	3,367	3,586
รวม	3,369	7,846	3,686	3,922
<u>หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น</u>				
-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	127	-	127

(หน่วย : พันบาท)

รายการในงบกำไรขาดทุนสำหรับงวด สามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
<u>รายได้จากการขาย</u>				
-บริษัทย่อย	-	-	262	188
-บริษัทร่วม	78,368	36,487	65,753	21,868
-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	387,921	380,391	345,750	343,019
รวม	466,289	416,878	411,765	365,075
<u>รายได้ค่าเช่า</u>				
-บริษัทย่อย	-	-	27	27
-บริษัทร่วม	6,141	5,691	6,141	5,691
-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	80	539	80	539
รวม	6,221	6,230	6,248	6,257
<u>รายได้อื่น</u>				
-บริษัทย่อย	-	-	1,160	1,093
-บริษัทร่วม	3,823	46	3,823	46
-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	489	1,352	489	810
รวม	4,312	1,398	5,472	1,949
<u>ซื้อสินค้าและบริการ</u>				
-บริษัทย่อย	-	-	121,272	90,156
-บริษัทร่วม	9,986	15,202	9,986	15,202
-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	27,055	33,864	25,481	31,630
รวม	37,041	49,066	156,739	136,988
<u>ค่าเช่าจ่าย</u>				
-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,573	1,463	2,573	1,463
รวม	2,573	1,463	2,573	1,463
<u>ค่าใช้จ่ายอื่น</u>				
-บริษัทย่อย	-	-	567	46
-บริษัทร่วม	5	-	5	-
-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	25,782	20,688	14,335	8,917
รวม	25,787	20,688	14,907	8,963

รายได้จากการขาย ซื้อสินค้าและบริการ และรายได้และค่าใช้จ่ายอื่น ที่แสดงในงบกำไรขาดทุน เป็นไปตามเงื่อนไขการค้าโดยทั่วไป โดยมีการกำหนดราคาหรือค่าตอบแทนตามราคาตลาด หรือเป็นไปตามสัญญาที่ได้ตกลงกันไว้ สำหรับรายการที่ไม่มีราคาตลาดอ้างอิง

21. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นภายในหน้า

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553
1. ภาวะผูกพันตามหนังสือค้ำประกัน โดยธนาคารพาณิชย์	101,312	94,467	94,674	87,829
2. ภาวะผูกพันตามสัญญาค้ำประกัน เงินเบิกเกินบัญชีกับธนาคารพาณิชย์แก่ - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3,100	3,100	3,100	3,100
3. เลตเตอร์ออฟเครดิต	45,343	21,131	45,343	21,130
4. ค่าลิขสิทธิ์ บริษัทจ่ายค่าลิขสิทธิ์โดยคำนวณจากร้อยละของยอดขายในอัตราที่ระบุในสัญญา				
5. บริษัทและบริษัทย่อยมีภาวะผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าและค่าบริการในอนาคต สัญญาเช่า สัญญาบริการสำหรับที่ทำการสำนักงาน และคลังสินค้า และสัญญาจ้างที่ปรึกษา ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2554 เป็นต้นไป ดังนี้				
<u>ระยะเวลาสัญญา</u>	<u>งบการเงินรวม</u>		<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>	
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	69,498,250	บาท	62,785,375	บาท
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	79,829,420	บาท	79,819,770	บาท
6. ภาวะผูกพันตามสัญญาจะซื้อจะขายที่ดิน				
6.1 เมื่อวันที่ 10 ธันวาคม 2553 บริษัทได้ตกลงซื้อที่ดินจากบริษัทแห่งหนึ่ง เพื่อใช้ในการก่อสร้างอาคารโรงงาน เป็นจำนวนเงิน 102.25 ล้านบาท โดยได้จ่ายเงินมัดจำเป็นจำนวนเงิน 30.68 ล้านบาท ซึ่งแสดงไว้ภายใต้สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนในบัญชี "เงินมัดจำค่าที่ดิน" ทำให้มีภาวะผูกพันที่จะต้องจ่ายชำระค่าที่ดินส่วนที่เหลือตามข้อตกลงตามสัญญา อีกเป็นจำนวนเงิน 71.57 ล้านบาท ต่อมาในเดือน มีนาคม 2554 บริษัทได้จ่ายชำระค่าที่ดินส่วนที่เหลือทั้งหมด จึงได้โอนบัญชีเงินมัดจำที่ดินดังกล่าว เป็นที่ดินของบริษัท				
6.2 เมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2553 บริษัทย่อยได้ตกลงซื้อที่ดินจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน เพื่อใช้ในการก่อสร้างอาคารโรงงาน เป็นจำนวนเงิน 96.53 ล้านบาท โดยได้จ่ายเงินมัดจำเป็นจำนวนเงิน 28.96 ล้านบาท ซึ่งแสดงไว้ภายใต้สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนในบัญชี "เงินมัดจำค่าที่ดิน" ทำให้มีภาวะผูกพันที่จะต้องจ่ายชำระค่าที่ดินส่วนที่เหลือ ภายในวันที่ 17 สิงหาคม 2556 อีกเป็นจำนวนเงิน 67.57 ล้านบาท				

22. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2554 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2554 ได้มีมติอนุมัติลดทุนจดทะเบียนของบริษัทจากเดิม 120,000,000 หุ้น (มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เป็นจำนวน 104,813,500 หุ้น (มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) โดยวิธีการยกเลิกหุ้นสามัญจดทะเบียนที่ยังไม่ได้นำออกจำหน่ายจำนวน 15,186,500 หุ้น (มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) และได้มีมติอนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจากเดิม 104,813,500 หุ้น (มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เป็นจำนวน 200,000,000 หุ้น (มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญใหม่เป็นจำนวน 95,186,500 หุ้น (มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)

เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2554 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัท ท็อปเทร็นด์ แมนูแฟคเจอร์ริง จำกัด ได้มีมติอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจาก 60,000,000 บาท (จำนวน 600,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) เป็นจำนวนเงิน 120,000,000 บาท (จำนวน 1,200,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 600,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท เป็นจำนวนเงิน 60,000,000 บาท

23. การจัดประเภทรายการบัญชีใหม่

บริษัทและบริษัทย่อยได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 ใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในงวดปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรสำหรับงวดหรือส่วนของผู้ถือหุ้น การจัดประเภทรายการใหม่มีดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบแสดงฐานะการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามที่ จัดประเภทใหม่	ตามที่ เคยรายงานไว้	ตามที่ จัดประเภทใหม่	ตามที่ เคยรายงานไว้
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	72,226	10,943	72,106	10,823
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	933,644	994,927	639,788	701,071
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	252,028	260,292	198,174	206,438
สำรองผลประโยชน์ระยะยาว				
ของพนักงาน	8,264	-	8,264	-

24. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติจากกรรมการของบริษัทแล้ว เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2554